АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019

             № 549

с.Михайловское

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района Алтайского края от 19.02.2018 № 70/1 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Михайловского района»

На основании протеста прокуратуры Михайловского района Алтайского края от 10.12.2019 № 02-52-2019 «На постановление Администрации Михайловского района Алтайского края от 19.02.2018 № 70/1 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Михайловского района»,

п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение 1 к постановлению Администрации Михайловского района Алтайского края от 19.02.2018 № 70/1 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Михайловского района» внести следующие изменения:

1) пункт 1.5 Положения изложить в новой редакции:

«1.5 Орган местного самоуправления инициирует проведение заседания комиссии в случае:

- возникновения спорных ситуаций при актуализации краевой программы, формирования и (или) актуализации краткосрочных планов реализации краевой программы;

- принятия им решения о формировании фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- определения необходимости оказания услуг и (или) выполнения работ, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, одновременно в отношении двух и более внутридомовых инженерных систем в многоквартирном доме;

- необходимости установления планового периода оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатого оказания услуг и (или) выполнения работ) после устранения обстоятельств, предусмотренных пунктом 4 части 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- необходимости принятия решения о проведении капитального ремонта для ликвидации последствий, возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- необходимости установления и (или) изменения сроков проведения работ по ремонту внутридомовых инженерных систем газоснабжения, ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.».

2) в пункте 6.2 приложения 1 слова «Государственной инспекции Алтайского края» заменить словами «инспекции строительного и жилищного надзора Алтайского края»;

3) пункт 7.5 приложения 1 дополнить подпунктами следующего содержания:

«- о необходимости (отсутствии необходимости) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

- о необходимости оказания услуг и (или) выполнения работ, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, одновременно в отношении двух и более внутридомовых инженерных систем в многоквартирном доме;

- об установлении планового периода оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатого оказания услуг и (или) выполнения работ) после устранения обстоятельств, предусмотренных пунктом 4 части 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- об установлении и (или) изменении сроков проведения работ по ремонту внутридомовых инженерных систем газоснабжения, ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Я.Э. Герлеца.
Первый заместитель
главы Администрации района

Я.Э. Герлец